
jdih.kpu.go.id



- 2 - 
 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 7 Tahun 2017 tentang 

Pemilihan Umum (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2017 Nomor 182, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6109); 

2. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 58 Tahun 2021 

tentang Kode, Data Wilayah Administrasi 

Pemerintahan, dan Pulau (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2021 Nomor 1391); 

3. Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 3 Tahun 

2022 tentang Tahapan dan Jadwal Penyelenggaraan 

Pemilihan Umum Tahun 2024 (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2022 Nomor 574); 

4. Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 4 Tahun 

2022 tentang Pendaftaran, Verifikasi dan Penetapan 

Partai Politik Peserta Pemilihan Umum Anggota Dewan 

Pewakilan Rakyat dan Dewan Perwakilan Rakyat 

Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2022 

Nomor 680); 

5. Keputusan Menteri Dalam Negeri Nomor 050-145 

Tahun 2022 tentang Pemberian dan Pemutakhiran 

Kode, Data Wilayah Administrasi Pemerintahan, dan 

Pulau Tahun 2021; 

6. Keputusan Komisi Pemilihan Umum Nomor 258 Tahun 

2022 tentang Penetapan Jumlah Kabupaten/Kota dan 

Kecamatan serta Jumlah Penduduk Kabupaten/Kota 

di setiap Provinsi sebagai Pemenuhan Persyaratan 

Kepengurusan dan Keanggotaan Partai Politik; 

 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan    : KEPUTUSAN KOMISI PEMILIHAN UMUM TENTANG 

PERUBAHAN ATAS KEPUTUSAN KOMISI PEMILIHAN 

UMUM NOMOR 258 TAHUN 2022 TENTANG PENETAPAN 

JUMLAH KABUPATEN/KOTA DAN KECAMATAN SERTA 

JUMLAH PENDUDUK KABUPATEN/KOTA DI SETIAP 

PROVINSI SEBAGAI PEMENUHAN PERSYARATAN 

KEPENGURUSAN DAN KEANGGOTAAN PARTAI POLITIK. 

jdih.kpu.go.id



jdih.kpu.go.id



LAMPIRAN  

KEPUTUSAN KOMISI PEMILIHAN UMUM  

NOMOR 274 TAHUN 2022 

TENTANG PERUBAHAN ATAS KEPUTUSAN KOMISI 

PEMILIHAN UMUM NOMOR 258 TAHUN 2022 TENTANG 

PENETAPAN JUMLAH KABUPATEN/KOTA DAN KECAMATAN 

SERTA JUMLAH PENDUDUK KABUPATEN/KOTA DI SETIAP 

PROVINSI SEBAGAI PEMENUHAN PERSYARATAN 

KEPENGURUSAN DAN KEANGGOTAAN PARTAI POLITIK 

 

 

1/1000 (SATU PER SERIBU) JUMLAH PENDUDUK KABUPATEN/KOTA DI SETIAP PROVINSI SEBAGAI PEMENUHAN 

PERSYARATAN KEANGGOTAAN PARTAI POLITIK 

 

NO KODE 
PROVINSI, 

KABUPATEN/KOTA 

JUMLAH 

KET 
KAB KOTA 

TOTAL 

KAB/KOTA 

75% TOTAL 

KAB/KOTA 
PENDUDUK 1/1.000 

          

I 11 ACEH 18 5 23 17 5,325,010   

III 13 SUMATERA BARAT 12 7 19 14 5,596,336   

V 15 JAMBI 9 2 11 8 3,557,073   

jdih.kpu.go.id



jdih.kpu.go.id


		2022-08-06T17:10:44+0700
	JDIH KPU
	I am the author of this document




